Протокол № 2

заседания районного методического объединения

педагогов дополнительного образования

от «28» февраля_ 2021 г.

Присутствовали: 23 чел. из 15 учреждений района.

Повестка дня:

1. Анализ мониторинга дополнительного образования.

2. Особенности формирования системы патриотического воспитания в

муниципалитете.

                                                  Жилинская Т.В., методист МКУ «ИМЦ СОУР»;

3. Героико-патриотическое воспитание в рамках ФГОС.

                           Головко Е.Ю., руководитель МОП «Подросток и общество»;

4. Из опыта работы МБОУ Сосновской СОШ №1 в с. Атманов Угол

«Реализация дополнительной общеразвивающей программы «Патриот».

Попов Н.И. – педагог дополнительного образования МБОУ Сосновской СОШ

№1 в с. Атманов Угол;

5. Из опыта работы МБОУ Сосновской СОШ №2 «Формы и методы

гражданского и патриотического воспитания в деятельности педагогов

дополнительного образования детей».

           Шепелев А.С. – педагог-организатор МБОУ Сосновской СОШ №2.

Выступили:

1. Руководитель РМО педагогов дополнительного образования Покивайлова

Ольга Владимировна ознакомила с планом работы РМО ПДО на февраль

2021 года.

2. Жилинская Т.В. – методист МКУ «ИМЦ СОУР» проанализировала

мониторинг состояния дополнительного образования в районе, а также

особенности формирования системы патриотического воспитания в

муниципалитете.

3. Головко Е.Ю. – руководитель муниципальной опорной площадки

«Подросток и общество», педагог дополнительного образования